ligna fluvio plerumque vadolb, fed tunc ] unio ineunte forte exundante, dum tra¬ 

naret, curru everfo, cum numerofo famulitio, quod fequebatur, hauftus periit, et 

Ipei de tanti apparatus fucceflli conceptae trifte omen fuit. Univerfae copiae 

XX CIO peditum, equitum ivcio efficiebant, quibus ad diribitorium condidus 

locus in Caroli Serinii comitis ditione inter '^Murrhaect ^Dravi confinia. Serius 

pontificiae advenere, quae Piceno folventes tranfmiflb Hadriatico ad ^ Viti-fanum 

in oppofito litore exfcenderunt, a quo per Iflriam, Croatiam et Carinthiam tcrrcftri 

itinere incedentes, fummam ubique alacritatem prae fe ferebant 5 quae nonnihil 

infrada eft Francifei Aldobrandini Imperatoris fui morte, qui Varadini ex febre vio¬ 

lenta, antequam in f Pannoniam perveniflfet, periit. Heberftenius comes, qui Illyri- 

cani tradus dux erat, cum fua manu, procerum vexillo, ex Stiria, Carinthia, Car- 

nia, ad principis mandatum in militiam prodeuntium, g Dornifclium, quo loco copiae 

ftativa habebant, tendit 5 coque mox Graecio profedus Ferdinandus archidux cum 

praetorio vexillo fub finem Sextilis fe contulit. Heicdies aliquot infumpti luftran- 

do exercitui, et muniis militaribus inter Italos difiribuendis ; nam ab iis fere Ger¬ 

mani cxclufi. Joanni Medici, qui fumma laude rem tormentariam fuperioribus 

annis in Chriftiano exercitu adminiftraverat, delata fumma caftrorum praefedura; 

i Orpheus rei tormentariae praepofitus, qui fpem Archiduci fecerat intra menfem 

confedam fe rem ipfi daturum. Dum Straflbldus et Dornifehi adhuc 

cflbnt, affertur, copiofum commeatum Zigetho cum milite Canifam advehi; con- 

feftimque miffus Heberftenius cum equitatu fuo, qui venientem in itinere inter¬ 

ciperet. Sed aemulatione Italorum fadum, qui hanc gloriam viro bene merito in¬ 

videbant, ut dum in expeditionis partem venire cupiunt, per eam viam quam in- 

fiftendam fufeeperat, ignoratione locorum, aut fallentibus ducibus, commeatus 

intra urbem cum milite incolumi fit acceptus. Tandem ineunte Septembri Dor- 

nifeho difceffum, et alteris caflris per ^ Serinii ditionem fado itinere non fine ma¬ 

leficio ad ^Coderibam pagum ventum, ubiMurrhae fluvius ponte jungitur, ac per 

eum exercitus in Hungariam terram tradudtus. Canifa haud hinc plus ii milliaribus 

abeft, fed difficili admodum et impedita via propter crebras paludes ac lacunas, qui¬ 

bus folum circumpofitum fcatet 5 ita ut vix VIII diebus integris tormenta deduci in 

caftra potuerint, v Eid. Sept. initium obfidioni fadum, praefidiariis crebra tormen¬